
 

 

                                      平成３０年４月２３日  

関係各位 

北海道星置養護学校長 嵯 峨   豪  

                              （ほしみ高等学園）       

 

北海道星置養護学校 ほしみ高等学園 学校説明会の実施について（御案内） 

 

 新緑の候、皆様におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。また、本校の教育に対しま

して、日頃より深い御理解と御支援を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

 さて、このたび本校の教育や入学者選考検査について、より多くの方に御理解いただくために、学校説明会

を実施いたしますので、御案内申し上げます。時節柄御多用のこととは存じますが、是非御来校いただき、参

加くださいますよう御案内申し上げます。 

 なお、寄宿舎の見学につきましては、学校説明会終了後に希望者のみ実施させていただきますので、併せて

御案内申し上げます。 

 

記 

１ 日 時 

    平成３０年５月３０日（水） ９時１５分～１２時１０分 

 

２ 場 所 

    北海道星置養護学校ほしみ高等学園 （札幌市手稲区手稲山口７４０番地１） 

 

３ 参加対象 

  ・中学校、特別支援学校中学部の教員及び保護者 ＊生徒も参加可 

  ・施設・事業所関係 

   

４ 日程及び内容 

 

※１グループ：本校の教育についての説明等の後、校舎内を自由に見学していただきます。 

２グループ：本校の教育についての説明等の後、案内付きで校舎内を見学していただきます。 

保護者（生徒）対象となっています。希望者多数の場合、先着順になります。他グループ
に移動していただく場合は御連絡させていただきます。 

３グループ：校舎内を自由に見学していただきます。 

 

 ※寄宿舎見学について 

    保護者（生徒）対象です。閉会式終了後、お手数ではありますが、御自身で寄宿舎まで移動していた

だきます。御了承ください。 

 

 

 

 

 

 

時間 １グループ ２グループ ３グループ 

9:15～9:45 受付（職員玄関） 

9:45～9:55 開会式～学校長挨拶、説明会日程について（場所：第１体育館） 

9:55～10:30 学校概要・教育課程の説明（場所：第１体育館） ○校内見学（自由見学） 

10:30～11:30 ○校内見学（自由見学） 

 

○校内見学（案内付き見学） 

＊保護者（生徒）のみ 

11:40～12:00 入学者選考検査に関する説明等（場所：第１体育館） 

12:00～12:10 閉会式～教頭挨拶、諸連絡（場所：第１体育館） 

12:10～12:20 寄宿舎見学希望者 各自移動 

12:20～12:50 寄宿舎見学 ＊保護者（生徒）のみ 



 

 

５ 参加申し込みについて 

  準備の都合上、恐れ入りますが ５月１８日（金）までにお申し込みください。 

（１）ＦＡＸでのお申し込み   ＜FAX番号：０１１－６８１－６５１１＞ 

参加申込書に必要事項を記入し、FAXを送信ください。 

  （２）電子メールでのお申し込み  

＜アドレス：hoshimi-z0@hokkaido-c.ed.jp＞ 

       件名を「学校説明会参加申込」として、以下の項目を本文に記載してください。 

① 参加者氏名とふりがな 

② 所属名（保護者の方は現在お子さんが在籍している学校名と学年もお願いします。） 

③ 電話番号（保護者の方は御住所もお願いします。） 

④ 希望参加グループ 

⑤ 寄宿舎の見学希望の有無   

以下の１～２の項目から希望される番号を記載してください。 

１．寄宿舎見学を希望します。 

２．寄宿舎見学を希望しません。 

     ⑥ 来校方法（自家用車・交通機関または徒歩） 

     ⑦ 本校に対する御意見、御質問があれば記載してください。 

 

（３）電話によるお申し込み   ＜電話番号：０１１－６８１－６５００ 担当 藤原＞ 

学校説明会への参加希望とお伝えください。担当者が不在の場合は、後ほど御連絡させていただく

場合があります。 

 

６ その他  

（１）入学者選考検査に関する説明会について 

     平成３０年度において、本校中学部２年に在学する生徒の保護者の方、及び中学校特別支援学級２年

に在学する生徒の保護者の方、並びにその中学校の教諭の方は是非御参加ください。 

 

（２）当日について 

・登下校の時間帯には、駐車場、玄関が非常に混み合います。受付開始時刻を９時１５分とさせていただ

いております。御理解の上、御協力をお願いします。 

・校舎に向かって右側にある職員玄関よりお入りください。受付にて資料をお渡しいたします。 

・車でお越しの場合は、駐車場に職員がおりますので、誘導に従って駐車してください。事故のないよう、

気をつけてお越しください。 

・上履き（スリッパ等）を御持参ください。 

 

（３）お問い合わせについて 

参加申し込み等で、御不明な点がございましたら、下記担当宛に御連絡くださいますようお願い申し

上げます。 

 

 
 

〒006－0860 札幌市手稲区手稲山口７４０番地1号 

北海道星置養護学校 ほしみ高等学園 

           担当 藤原 由里子（総合支援部） 

       電話  011－681－6500 

       FAX   011－681－6511 

       ホームページ http://www.hoshimi.hokkaido-c.ed.jp/ 

       メールアドレス hoshimi-z0＠hokkaido-c.ed.jp 

 


